

**OMI Ötlingen - Stuttgarter Straße BA 2B****Stuttgarter Straße L 1200 zwischen****Kreuzung Stuttgarter Straße/Lindorfer Straße bis Wielandstraße****Kostenberechnung - Straßenbau**

Leistung	Menge	EP	GP	
BE, Verkehrssicherung, Provisorien Verkehrsführung	1	Psch	55.000,00 €	
Baufeld freimachen (Schilder, Leitpfosten, Einbauten)	1	Psch	3.000,00 €	
Asphalt schneiden	400	m	7,50 €	3.000,00 €
Randsteine ausbauen und entsorgen	400	m	8,00 €	3.200,00 €
Asphalt ausbauen und entsorgen	550	m ³	22,00 €	12.100,00 €
Lichtmasten ausbauen und entsorgen	17	St	150,00 €	2.550,00 €
Abtrag und Entsorgung Straßenkoffer	200	m ³	50,00 €	10.000,00 €
Abtrag (längenorientiert Bereich Randsteine u. ä.) und Entsorgung	200	m ³	56,00 €	11.200,00 €
Zulage Handaushub	50	m ³	35,00 €	1.750,00 €
Aushub an Leitungen	200	m	30,00 €	6.000,00 €
Planumsentwässerung	100	m	16,00 €	1.600,00 €
Einlaufschächte ausbauen und entsorgen	16	St	120,00 €	1.920,00 €
Einlaufschächte versetzen neu	17	St	850,00 €	14.450,00 €
Schachtabdeckungen neu	5	St	550,00 €	2.750,00 €
Schachtanpassungen Kabelzugschächte u. ä.	14	St	350,00 €	4.900,00 €
Flachbordsteine F 15, weiß	90	m	110,00 €	9.900,00 €
Busbordsteine	17	m	330,00 €	5.610,00 €
Hochbordsteine 12/15/30	190	m	38,00 €	7.220,00 €
Rundbordbordsteine 22/15	50	m	42,00 €	2.100,00 €
Rabattensteine 8/25	50	m	35,00 €	1.750,00 €
Rinnenplatten	400	m	35,00 €	14.000,00 €
Planum	2750	m ²	2,00 €	5.500,00 €
Schottertragschicht zur Profilregulierung und Untergrundverbesserung	515	t	25,00 €	12.875,00 €
Fräsen Dicke 4 cm Gehweg und Straße	150	m ²	15,00 €	2.250,00 €
Ausgleich, Anpassungen, Provisorien bit. Schichten	140	t	140,00 €	19.600,00 €
Asphalttragschicht AC 32 TN, Dicke 10 cm Gehweg	550	m ²	28,00 €	15.400,00 €
Asphaltfeinbelag AC 5 DL, Dicke 3 cm Gehweg	550	m ²	16,00 €	8.800,00 €
Asphalttragschicht AC 32 TN, Dicke 10 cm Straße	2200	m ²	17,00 €	37.400,00 €
Asphaltbinderschicht AC 32 BS, Dicke 8 cm Straße	2200	m ²	20,00 €	44.000,00 €
Asphaltfeinbelag AC 11 DN PmB, Dicke 4 cm Straße	1675	m ²	19,00 €	31.825,00 €
Possehl Natursteinvorsatz mit EP Harz in Fahrbahn auftragen	900	m ²	55,00 €	49.500,00 €
Fahrbahnmarkierung und Radwegmarkierung	1	Psch		11.500,00 €
Übertrag:				412.650,00 €
Übertrag:				412.650,00 €

OMI Ötlingen - Stuttgarter Straße BA 2B

Stuttgarter Straße L 1200 zwischen

Kreuzung Stuttgarter Straße/Lindorfer Straße bis Wielandstraße

Kostenberechnung - Straßenbau

Leistung	Menge	EP	GP
Betonpflaster 24/18/8 und 18/18/8 geschliffen und gestrahlt	180 m ²	75,00 €	13.500,00 €
Betonpflaster 24/18/8 und 18/18/8 schneiden	100 m	17,00 €	1.700,00 €
Taktile Bodenindikatoren	1 Psch		750,00 €
Grundstücksanpassungen	50 m ²	50,00 €	2.500,00 €
Schutzmaßnahmen an Gebäuden, Mauern (Sockel abdichten etc.)	1 Psch		2.500,00 €
Beschilderung	1 Psch		5.000,00 €
Bepflanzung Verkehrsinseln	1 Psch		4.000,00 €
Kabelzugschächte	4 St	750,00 €	3.000,00 €
Leerrohrnetz DN 110 einschließlich anteilige Tiefbauarbeiten	1300 m	22,00 €	28.600,00 €
Neue Straßenbeleuchtungsmasten inkl. Leuchtmittel und Tiefbau	11 St	1.150,00 €	12.650,00 €
Nettosumme			486.850,00 €
19% MwSt.			92.501,50 €
Zwischensumme			579.351,50 €
Baunebenkosten			144.837,88 €
Bruttosumme			724.189,38 €
Bruttosumme gerundet			724.000,00 €

Dettingen unter Teck, den 21. August 2020